ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению предложений о  внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Яльчикского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденные  в новой редакции Решением Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения  от 11 ноября 2016 года №13/1

12 апреля 2018г.	                                                                  с.  Яльчики

Председатель: Блинов Ю.М. – глава администрации Яльчикского сельского поселения.
Секретарь:  Левая О.В. – заместитель главы администрации Яльчикского сельского поселения

Присутствовали: члены комиссии по подготовке внесения изменений в правила землепользования и застройки,  граждане,  депутаты Собрания депутатов Яльчикского  сельского поселения  -       50 человек.
Повестка дня:
	Рассмотрении предложений  о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Яльчикского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденные в новой редакции Решением Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения  от 11 ноября 2016 года №13/1

Слушали:
Блинова Ю.М. - главу Яльчикского сельского поселения, проинформировал жителей Яльчикского сельского поселения о том, что разработан проект по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Яльчикского сельского поселения. Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. 38/1-с.
Предложенный проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки отражает изменения в статье 41 Правил «Назначения территориальных зон и виды разрешенного использования», в таблице «О1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения» в пункте «основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить пункт 5.1. - Спорт

Выступили:
        Петров Н.П. –  начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района. Предложил одобрить проект о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки и направить на утверждение в Собрание депутатов Яльчикского сельского поселения.
Решение:
       1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения «О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Яльчикского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденные в новой редакции Решением Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения  от 11  ноября  2016 года №13/1».
       2. Рекомендовать Собранию депутатов Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики утвердить изменения в Правила  землепользования и застройки Яльчикского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Голосовали: за            -  50 человек
                      против   -   0

Председатель                                                                                      Ю.М. Блинов

Секретарь                                                                                            О.В. Левая